BENEFICIÁRIOS DOS TÍTULOS DE RPM

A Secretária de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de

suas atribuições, em cumprimento ao art. 48 do Decreto 34.801/1993,

observadas as demais exigências legais, torna público os seguintes processos

de regularização fundiária rural de RIO PARDO DE MINAS que foram

legitimados, nos termos do Termo de Acordo Preliminar (TAP) firmado pelo

Estado de Minas Gerais e o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, em

especial em sua Cláusula Quinta, *bem ainda ressalta-se que os imóveis abaixo

descritos permanecerão inalienáveis pelo prazo de 10 (dez) anos, consoante o

previsto na Cláusula Quarta, alínea “i” do referido TAP*:

PROCESSO SEI INTERESSADO MUNICÍPIO DATA DA ENTREGA TÍTULO IMÓVEL

1 1230.01.0002548/2022-45 Adilson D'Angelis Ribas 9636 Fazenda Mato Grosso I

2 1230.01.0005613/2020-37 Aldeir Ferreira de Oliveira 8118 Fazenda Lapa Rocinha - Gleba "A"

3 1230.01.0005613/2020-37 Aldeir Ferreira de Oliveira 8119 Fazenda Lapa Rocinha - Gleba  "B"

4 1230.01.0005494/2021-46 Arlindo Rodrigues da Silva 7817 Fazenda Santa Cruz Bonito

5 1230.01.0003835/2021-25 Augusto Candido Costa 7830 Fazenda Traçadal

6 1230.01.0002391/2019-25 Aurea dos Santos Melo Ferreira 8107 Fazenda Santana

7 1230.01.0005258/2021-16 Bertulino Barbosa 7920 Fazenda Rio da Cruz

8 1230.01.0005455/2021-32 Bianca Chaves Caldeira 7921 Fazenda Barreiro

9 1230.01.0005259/2021-86 Brasilino Coutinho da Silva 7818 Fazenda Lagoa Vermelha

10 1230.01.0004987/2021-58 Carlito Antunes Ferreira 7905 Fazenda Córrego do Manjol - Forquilha

11 1230.01.0002870/2019-90 Carlos Pedro Santana 7819 Fazenda Palmeira

12 1230.01.0007384/2020-41 Carlos Ribeiro Gouveia 8120 Fazenda Furnas - Rocinha

13 1230.01.0002892/2022-69 Carlucio Araújo Reis 9637 Fazenda Vereda do Salto

14 1230.01.0002559/2021-42 Celso Mateus dos Santos 7820 Fazenda Lages Vão

15 1230.01.0002625/2021-06 Celso Melo Oliveira 7821 Fazenda Brejinho

16 1230.01.0005316/2021-02 Ciderita Maria Alves de Almeida 8108 Fazenda Peixe Bravo

17 1230.01.0002551/2022-61 Claudemi Souza dos Santos 8732 Fazenda Teiú

18 1230.01.0005339/2021-60 Claudenice Santos Sá 8109 Fazenda Pastinho - Quiçamar

19 1230.01.0005347/2021-38 Cleiton Barbosa da Silva 7822 Fazenda Matão

20 1230.01.0005664/2021-15 Cleos de Souza Oliveira 7832 Fazenda Nicanor

21 1230.01.0003864/2021-18 Cristina dos Santos Ferreira 7906 Fazenda Riacho dos Cavalos

22 1230.01.0002554/2022-77 Deusdedith Rodrigues de Oliveira 8733 Fazenda Vargem Grande Ribeirão

23 1230.01.0006149/2021-15 Diron Liandro da Silva 7922 Fazenda Bebedor - Catule

24 1230.01.0006060/2021-90 Edivaldo Fernandes Ribas 7923 Fazenda Boa vista - Gleba "A"

25 1230.01.0006060/2021-90 Edivaldo Fernandes Ribas 7924 Fazenda Boa vista - Gleba "B"

26 1230.01.0002560/2022-12 Elson Bispo de Oliveira 8279 Fazenda Galheiros

27 1230.01.0006343/2021-15 Emiliana Chaves Aragão 7823 Fazenda Barreiro

28 1230.01.0002561/2022-82 Ernildo Batista da Costa 8734 Fazenda Sobrado

29 1230.01.0002897/2022-31 Genilson de Paula Sousa 9638 Fazenda Teiú Vereda da Roça - Gleba "A"

30 1230.01.0002897/2022-31 Genilson de Paula Sousa 9639 Fazenda Teiú Vereda da Roça - Gleba  "B"

31 1230.01.0001238/2019-19 Graciano Marques dos Santos 7925 Fazenda Cana Brava

32 1230.01.0002568/2022-87 Hosana Aparecida Batista 9642 Fazenda Sobrado

R

I

O

P

A

R

D

O

D

E

M

I

N

A

S

3

1

/

0

8

/

2

0

2

3

PROCESSO SEI INTERESSADO MUNICÍPIO DATA DA ENTREGA TÍTULO IMÓVEL

33 1230.01.0002576/2022-65 Iraci dos Santos Soares 8735 Fazenda Galheiros - Gleba "A"

34 1230.01.0002576/2022-65 Iraci dos Santos Soares 8736 Fazenda Galheiros - Gleba  "B"

35 1230.01.0007968/2021-81 Isael Pereira de Souza 8110 Fazenda Morro Agudo

36 1230.01.0002577/2022-38 Isael Vitor Pinheiro 9643 Fazenda Riacho da Areia - Gleba "A"

37 1230.01.0002577/2022-38 Isael Vitor Pinheiro 9643 Fazenda Riacho da Areia - Gleba "B"

38 1230.01.0002164/2022-34 Isalino Rodrigues 8737 Fazenda Ribeirão

39 1230.01.0008023/2021-51 Jairo Antônio Martins 7824 Fazenda Tatu

40 1230.01.0000514/2020-67 Jaqueline Ribeiro de Sá 8111 Fazenda Vereda Grande

41 1230.01.0002580/2022-54 Jardel Correa Araújo 8280 Fazenda Olho Dágua

42 1230.01.0004321/2021-95 Jardelio dos Santos Lima 7831 Fazenda Riacho dos Cavalos

43 1230.01.0001537/2021-88 João Antonio Alves 8112 Fazenda Olho D'Água

44 1230.01.0002581/2022-27 João Arsênio de Sá 8739 Fazenda Riacho de Areia

45 1230.01.0002582/2022-97 João Cleber Ribeiro de Araújo 8741 Fazenda Água Boa Muquem - Gleba "A"

46 1230.01.0002582/2022-97 João Cleber Ribeiro de Araújo 8742 Fazenda Água Boa Muquem - Gleba  "B"

47 1230.01.0002589/2022-05 Joaquim Santos 8738 Fazenda Passagem do Meio

48 1230.01.0008211/2021-19 José Antunes 7926 Fazenda Brejo Grande

49 1230.01.0008957/2021-53 José Arnaldo de Santana 7825 Fazenda Barra de Santa Maria

50 1230.01.0002166/2022-77 José Carlos Barbosa 8740 Fazenda Salto

51 1230.01.0008962/2021-15 José Carlos da Silva Souza 7826 Fazenda Tabuleiro Grande - Olhos D'Água

52 1230.01.0002597/2022-80 Juvernisio Marques de Oliveira 9645 Fazenda Água Boa - Gleba "A"

53 1230.01.0002597/2022-80 Juvernisio Marques de Oliveira 9646 Fazenda Água Boa - Gleba "B"

54 1230.01.0002598/2022-53 Laerte Batista de Oliveira 8743 Fazenda Ribeirão Olho D'Água

55 1230.01.0008526/2021-50 Leilson Gomes 8744 Fazenda Brejo Grande

56 1230.01.0008534/2021-28 Leonardo Reis Silva 8745 Fazenda Jardim - Moreira

57 1230.01.0008550/2021-81 Lindaura Rosa de Souza 8746 Fazenda Lagoa Vermelha

58 1230.01.0001451/2019-88 Mailson dos Santos 7927 Fazenda Vereda Grande - Gleba "A"

59 1230.01.0001451/2019-88 Mailson dos Santos 7928 Fazenda Vereda Grande - Gleba  "B"

60 1230.01.0007755/2020-15 Mailson Fernandes Ribas 8113 Fazenda Mato Grosso - Gleba "A"

61 1230.01.0007755/2020-15 Mailson Fernandes Ribas 8114 Fazenda Mato Grosso - Gleba  "B"

62 1230.01.0007755/2020-15 Mailson Fernandes Ribas 8115 Fazenda Mato Grosso - Gleba  "C"

63 1230.01.0002605/2022-58 Manoel Marques dos Santos 8747 Fazenda Boa Vista - Gleba "A"

64 1230.01.0002605/2022-58 Manoel Marques dos Santos 8748 Fazenda Boa Vista - Gleba "B"

65 1230.01.0001453/2019-34 Manuel Ferreira Lima 8116 Fazenda Vereda Grande

R

I

O

P

A

R

D

O

D

E

M

I

N

A

S

3

1

/

0

8

/

2

0

2

3

PROCESSO SEI INTERESSADO MUNICÍPIO DATA DA ENTREGA TÍTULO IMÓVEL

66 1230.01.0008631/2021-28 Maria da Conceição da Mata de Sousa 9647 Fazenda Bonfim

67 1230.01.0002174/2022-56 Maria Dalva dos Santos 8281 Fazenda Teiú - Gleba "A"

68 1230.01.0002174/2022-56 Maria Dalva dos Santos 8282 Fazenda Teiú - Gleba "B"

69 1230.01.0001403/2019-26 Maria D'Angelis de Souza 7929 Fazenda Mato Grosso - Gleba "A"

70 1230.01.0001403/2019-26 Maria D'Angelis de Souza 7930 Fazenda Mato Grosso - Gleba  "B"

71 1230.01.0005134/2021-66 Maria de Lurdes Chono 9648 Fazenda Vereda Grande

72 1230.01.0002175/2022-28 Maria dos Santos Almeida 9649 Fazenda Ribeirão

73 1230.01.0003023/2022-24 Marielly Rocha dos Santos 9650 Fazenda Riachinho

74 1230.01.0001483/2019-97 Marilene Tiago Ribas 8283 Fazenda Mato Grosso

75 1230.01.0001707/2019-63 Marilza dos Santos 7828 Fazenda Grande Araçá - Gleba "A"

76 1230.01.0001707/2019-63 Marilza dos Santos 7828 Fazenda Grande Araçá - Gleba  "B"

77 1230.01.0008772/2021-04 Nivaldo Rocha Mendes 8749 Fazenda Ribeirão - Barra do Córrego - Gleba "A"

78 1230.01.0008772/2021-04 Nivaldo Rocha Mendes 8750 Fazenda Ribeirão - Barra do Córrego - Gleba  "B"

79 1230.01.0008780/2021-79 Olindina Teixeira de Souza 8751 Fazenda Córrego Garrote

80 1230.01.0008787/2021-84 Omilda Rodrigues da Silva Ferreira 8752 Fazenda Floresta - Rocinha

81 1230.01.0001864/2021-86 Orlanda Pereira Rodrigues 7931 Fazenda Água Boa

82 1230.01.0008889/2021-46 Rodrigo Marlon Martins 8754 Fazenda Ribeirão - Barra do Córrego - Gleba "A"

83 1230.01.0008889/2021-46 Rodrigo Marlon Martins 8755 Fazenda Ribeirão - Barra do Córrego - Gleba "B"

84 1230.01.0008903/2021-56 Rosa Barbosa da Silva Martins 8756 Fazenda Curral

85 1230.01.0008938/2021-81 Sebastião Ferreira Alves 8757 Fazenda Pindaiba

86 1230.01.0008955/2021-10 Sidney Augusto da Silva 8758 Fazenda Bonfim

87 1230.01.0002627/2022-46 Tereza Marques da Cruz 8759 Fazenda Passagem do Meio

88 1230.01.0009019/2021-28 Valcir Barbosa Silva 8760 Fazenda Curral de Vara

89 1230.01.0009022/2021-44 Valcir Marques Lima 8761 Fazenda Vereda da Lagoa

90 1230.01.0001932/2019-02 Valdimi Neres dos Santos 8286 Fazenda Capão - Gleba "A"

91 1230.01.0001932/2019-02 Valdimi Neres dos Santos 8287 Fazenda Capão - Gleba "B"

92 1230.01.0002631/2022-35 Valdomiro Pereira dos Santos 8762 Fazenda Ribeirão Olho D'Água

R

I

O

P

A

R

D

O

D

E

M

I

N

A

S

3

1

/

0

8

/

2

0

2

3